quorum aliqui erant de urbe, aliqui de extra, Ytalici tamen, qui ad

hoc ut impressio fieret totis viribus populum inflammabant, et qui

multa promittebant ofiiiialibus urbis, quilibet ipsorum in casa quo

eligeretur in papam. Item sciendum est quod mortuo domino Gre-

gorio prefato sancte memorie remanserunt sexdecim dumtaxat in

a) taliter faceret, Bal. — h) ipse, Bal.
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curia domini cardinales, scilicet domini Petrus de Corsinis, Portuensis

et Sancte RufEne, Johannes de Groso, Penestrinensis episcopi, Guil-

lelmus de Agrifolio, tituli Sancti Stephani in Celio monte, Franciscus

de Thebaldeschis, tituli Sancte Sabine, Bertrandus Atgerii, tituli

Sancte Cecilie, Robertus de Gebennis, basilice XIJ apostolorum, Symon
de Brossano, tituli Sanctorum Johannis et Pauli, Hugo de [826] Mon-

telegum, tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum, Guido de Malesicco,

tituli Sancte Crucis in Jherusalem, Petrus de Sortenaco, tituli Sancti

Laurentii in Lucina, Geraldus de Podio, tituli Sancti Clementis

presbiteri, Jacobus de Ursinis, [tituH] Sancti Georgii ad Velum au-

reum, Petrus Flandrini, [tituli] Sancti Eustachii, Guillelmus Noelleti,

[tituH] Sancti AngeH, Petrus de Vernhio, Sancte Marie in via lata,

et Petrus de Luna, Sancte Marie in Cosmedin dyaconi cardinales, ad

quos solos jus et potestas eHgendi romane ac universaHs Ecclesie

summum pontificem tunc pertinuit : quorum duodecim erant ultra-

montani et quatuor tantum YtaHci. Et omnes cardinales ultra-

montani facientes u'tra duas partes coHegii, post vacationem, ante-

quam intrarent conclave, et in introitu, et post usque ad tempus im-

pressionis de qua infra dicetur, continue fuerunt in voluntate et

proposito et deHberatione, etiam ex causis tangentibus Ecclesiam

sanctam Dei, el gendi de coUegio, et non de extra, et eHgendi ultra-

montanum et non YtaHcum, et domini YtaHci erant etiam in deH-

beratione eHgendi de coHegio et non de extra, Hcet tenderent, ubi

bono modo posset fieri, ut unus ex YtaHcis de coHegio eHgeretur;

et in ista voluntate continue permanserunt etiam postquam intra-

verunt conclave usque ad crastinum, quo audierunt more soHto

missas suas, non obstante quod postquam intraverunt conclave,

Romani, ut moris est, non permiserunt quod porta conclavis mura-

retur. Imo postquam domini jam lectum intraverant, cum magna

difficultate uustodes conclavis dictam portam cum quadam barra

Hgnea claudere permiserunt et expost occupaverunt palatium, et